
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2013/2014

Příloha 3
tabulka 3.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2014

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2014, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 3890,577 1107184,5 71520,9 1178705,4 100% 100% 2820,780 899296,6 26969,3 1069,8 207887,9 44551,6

mateřské školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

základní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2305,530 688784,3 51931,9 740716,2 59,3% 62,2% 1811,731 589470,3 19391,1 493,8 99314,0 32540,8

gymnázia a sportovní školy 545,031 166533,9 6927,0 173460,9 14,0% 15,0% 449,266 148028,1 3577,0 95,8 18505,8 3350,0

střední odborné školy 971,856 291951,7 28219,2 320170,9 25,0% 26,4% 744,591 246637,2 10345,9 227,3 45314,5 17873,3

střední odborná učiliště 788,643 230298,6 16785,8 247084,4 20,3% 20,8% 617,874 194804,9 5468,2 170,8 35493,7 11317,5

vyšší odborné školy 71,138 22723,7 1274,8 23998,5 1,8% 2,1% 53,541 18767,0 1020,2 17,6 3956,7 254,6

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 699,859 206335,0 8597,5 214932,5 18,0% 18,6% 586,894 184071,9 3954,0 113,0 22263,1 4643,5

zařízení stravovací a ubytovací 492,392 101675,9 4395,1 106071,1 12,7% 9,2% 160,543 44592,4 969,1 331,8 57083,6 3426,1

jídelny 130,390 22724,9 471,4 23196,3 3,4% 2,1% 0,000 0,0 0,0 130,4 22724,9 471,4

internáty a domovy mládeže 362,002 78951,0 3923,7 82874,7 9,3% 7,1% 160,543 44592,4 969,1 201,5 34358,7 2954,6

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 23,428 6350,5 297,9 6648,4 0,6% 0,6% 23,278 6312,4 265,6 0,2 38,1 32,3

družiny a kluby 23,278 6307,9 37,2 6345,1 0,6% 0,6% 23,278 6307,9 37,2 0,0 0,0 0,0

základní umělecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

státní jazykové školy 0,150 42,6 260,7 303,3 0,0% 0,0% 0,000 4,5 228,4 0,2 38,1 32,3

střediska pro volný čas 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 178,038 46482,8 1130,7 47613,5 4,6% 4,2% 115,368 34368,3 723,2 62,7 12114,5 407,5

dět.domovy 178,038 46482,8 1130,7 47613,5 4,6% 4,2% 115,368 34368,3 723,2 62,7 12114,5 407,5

ostatní zařízení 94,400 28518,6 3179,4 31698,0 2,4% 2,6% 69,425 21714,4 624,2 25,0 6804,3 2555,2

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,816 3806,1 1824,8 5630,9 0,3% 0,3% 0,000 0,0 0,0 11,8 3806,1 1824,8

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 73,549 22257,1 655,4 22912,5 1,9% 2,0% 61,390 19585,6 250,1 12,2 2671,5 405,4

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

plavecké školy 9,035 2455,5 699,2 3154,6 0,2% 0,2% 8,035 2128,8 374,1 1,0 326,7 325,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školní hospodářství 25,792 6313,6 713,6 7027,2 0,7% 0,6% 0,000 0,0 22,0 25,8 6313,6 691,6



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2013/2014

Příloha 3
tabulka 3.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2014

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2014, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 8074,518 2116618,9 70249,0 2186868,0 100% 100% 5581,883 1695660,1 36760,4 2492,635 420958,8 33488,6

mateřské školy 2006,936 486733,1 8101,6 494834,7 24,9% 23,0% 1530,684 417149,9 2667,3 476,252 69583,2 5434,3

základní školy 3789,233 1107099,5 40971,9 1148071,3 46,9% 52,3% 3013,736 971747,9 22015,8 775,497 135351,5 18956,1

střední školy (bez vyšších odborných škol) 17,573 5255,3 428,4 5683,7 0,2% 0,2% 16,364 5014,1 208,0 1,209 241,2 220,4

gymnázia a sportovní školy 12,351 3774,3 356,3 4130,6 0,2% 0,2% 12,142 3743,9 136,0 0,209 30,4 220,4

střední odborné školy 5,222 1481,0 72,1 1553,1 0,1% 0,1% 4,222 1270,2 72,1 1,000 210,8 0,0

střední odborná učiliště 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 33,513 10937,9 301,1 11239,0 0,4% 0,5% 29,211 10201,2 159,5 4,302 736,7 141,6

zařízení stravovací a ubytovací 1127,228 194089,7 4178,5 198268,2 14,0% 9,2% 0,148 29,6 5,6 1127,080 194060,1 4172,9

jídelny 1126,956 194042,8 4172,5 198215,3 14,0% 9,2% 0,000 0,0 5,6 1126,956 194042,8 4166,9

internáty a domovy mládeže 0,272 46,9 6,0 0,0 0,0% 0,0% 0,148 29,6 0,0 0,124 17,3 6,0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1100,035 312503,5 16267,6 328741,1 13,6% 14,8% 991,740 291517,4 11704,2 108,295 20986,1 4563,4

družiny a kluby 440,640 117564,9 1632,6 119197,5 5,5% 5,6% 439,672 117427,0 1516,6 0,968 137,9 116,0

základní umělecké školy 528,784 160255,2 5418,5 165673,8 6,5% 7,6% 466,946 147307,7 3514,0 61,838 12947,5 1904,6

státní jazykové školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska pro volný čas 130,611 34683,3 9186,5 43869,8 1,6% 1,6% 85,122 26782,6 6673,6 45,489 7900,7 2512,8

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 30,0 30,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 30,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2013/2014

Příloha 3
tabulka 3.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2014

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2014, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 11965,095 3223803,4 141770,0 3365573,4 100% 100% 8402,663 2594956,7 63729,7 3562,432 628846,7 78040,2

mateřské školy 2 007 486 733 8 102 494834,7 16,8% 15,1% 1 531 417 150 2 667 476 69 583 5 434

základní školy 3 789 1 107 099 40 972 1148071,3 31,7% 34,3% 3 014 971 748 22 016 775 135 352 18 956

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2323,103 694039,6 52360,3 746399,9 19,4% 21,5% 1828,095 594484,3 19599,2 495,008 99555,2 32761,2

gymnázia a sportovní školy 557 170 308 7 283 177591,5 4,7% 5,3% 461 151 772 3 713 96 18 536 3 570

střední odborné školy 977 293 433 28 291 321724,0 8,2% 9,1% 749 247 907 10 418 228 45 525 17 873

střední odborná učiliště 789 230 299 16 786 247084,4 6,6% 7,1% 618 194 805 5 468 171 35 494 11 318

vyšší odborné školy 71 22 724 1 275 23998,5 0,6% 0,7% 54 18 767 1 020 18 3 957 255

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 733 217 273 8 899 226171,4 6,1% 6,7% 616 194 273 4 114 117 23 000 4 785

zařízení stravovací a ubytovací 1619,620 295765,7 8573,6 304339,3 13,5% 9,2% 160,691 44622,0 974,7 1458,929 251143,6 7598,9

jídelny 1 257 216 768 4 644 221411,6 10,5% 6,7% 0 0 6 1 257 216 768 4 638

internáty a domovy mládeže 362 78 998 3 930 82927,7 3,0% 2,5% 161 44 622 969 202 34 376 2 961

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1123,463 318854,0 16565,5 335419,5 9,4% 9,9% 1015,018 297829,8 11969,8 108,445 21024,2 4595,7

družiny a kluby 464 123 873 1 670 125542,7 3,9% 3,8% 463 123 735 1 554 1 138 116

základní umělecké školy 529 160 255 5 419 165673,8 4,4% 5,0% 467 147 308 3 514 62 12 947 1 905

státní jazykové školy 0 43 261 303,3 0,0% 0,0% 0 5 228 0 38 32

střediska pro volný čas 131 34 683 9 186 43869,8 1,1% 1,1% 85 26 783 6 674 45 7 901 2 513

školy v přírodě 0 0 0 0,0 0,0% 0,0% 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 30 30,0 0,0% 0,0% 0 0 0 0 0 30

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 178,038 46482,8 1130,7 47613,5 1,5% 1,4% 115,368 34368,3 723,2 62,670 12114,5 407,5

dět.domovy 178 46 483 1 131 47613,5 1,5% 1,4% 115 34 368 723 63 12 114 407

ostatní zařízení 94,400 28518,6 3179,4 31698,0 0,8% 0,9% 69,425 21714,4 624,2 24,975 6804,3 2555,2

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 12 3 806 1 825 5630,9 0,1% 0,1% 0 0 0 12 3 806 1 825

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 74 22 257 655 22912,5 0,6% 0,7% 61 19 586 250 12 2 672 405

služby škole 0 0 0 0,0 0,0% 0,0% 0 0 0 0 0 0

plavecké školy 9 2 455 699 3154,6 0,1% 0,1% 8 2 129 374 1 327 325

střediska informačních technologií 0 0 0 0,0 0,0% 0,0% 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 26 6 314 714 7027,2 0,2% 0,2% 0 0 22 26 6 314 692



   Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2013/2014

Příloha 3
tabulka 3.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2014

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2014, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 23 715 26 568 16 194 21 845 25 315 14 073 22 453 25 735 14 710

mateřské školy 0 0 0 20 210 22 710 12 175 20 210 22 710 12 175

základní školy 0 0 0 24 347 26 870 14 545 24 347 26 870 14 545

střední školy (bez vyšších odborných škol) 24 896 27 114 16 760 24 921 25 534 16 627 24 896 27 099 16 760

gymnázia a sportovní školy 25 462 27 457 16 103 25 465 25 695 12 130 25 463 27 411 16 095

střední odborné školy 25 034 27 603 16 616 23 634 25 071 17 567 25 026 27 589 16 620

střední odborná učiliště 24 335 26 274 17 321 0 0 0 24 335 26 274 17 321

vyšší odborné školy 26 619 29 210 18 738 0 0 0 26 619 29 210 18 738

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 24 569 26 136 16 423 27 198 29 102 14 270 24 689 26 277 16 344

zařízení stravovací a ubytovací 17 208 23 147 14 335 14 349 0 14 348 15 218 23 141 14 345

jídelny 14 524 0 14 524 14 349 0 14 349 14 367 0 14 367

internáty a domovy mládeže 18 175 23 147 14 212 0 0 0 18 172 23 141 14 211

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 22 589 22 598 21 167 23 674 24 495 16 149 23 651 24 452 16 156

družiny a kluby 22 582 22 582 0 22 234 22 257 11 873 22 251 22 273 11 873

základní umělecké školy 0 0 0 25 255 26 289 17 448 25 255 26 289 17 448

státní jazykové školy 23 667 * 21 167 0 0 0 23 667 * 21 167

střediska pro volný čas 0 0 0 22 129 26 220 14 474 22 129 26 220 14 474

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 21 757 24 825 16 109 0 0 0 21 757 24 825 16 109

dět.domovy 21 757 24 825 16 109 0 0 0 21 757 24 825 16 109

ostatní zařízení 25 175 26 065 22 704 0 0 0 25 175 26 065 22 704

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 26 843 0 26 843 0 0 0 26 843 0 26 843

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 25 218 26 586 18 310 0 0 0 25 218 26 586 18 310

služby škole 0 0 0 0 0 0 0 0 0

plavecké školy 22 648 22 078 27 222 0 0 0 22 648 22 078 27 222

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 20 399 0 20 399 0 0 0 20 399 0 20 399

* pedagogičtí pracovníci jsou kmenově i pracovním úvazkem zařazeni na jiném zařízení.

celkem


